Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 290/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A INSTALAÇÃO DE GALERIA PLUVIAL NA

RUA PAVILHÃO PLASTER, EM SÃO

SEBASTIÃO DE BELÉM, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Joélio Abeldt, conforme o Art. 100 e 101 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, a instalação de galeria pluvial na Rua Pavilhão Plaster, em

São Sebastião de Belém, neste município.

  A presente indicação objetiva a substituição das manilhas

existentes no local por galeria de concreto armado, tendo em vista que a

estrutura atual não suporta grande volume de chuvas, inclusive com a

ocorrência de entupimentos, o que vem causando alagamentos na região.

  Portanto, a instalação de galeria pluvial irá garantir a devida vazão

das águas no período chuvoso, evitando transtornos as famílias que moram no

local.

  Diante do exposto, requeiro o apoio dos demais colegas

Vereadores e Vereadoras desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade,

a presente indicação e desde já, requeiro também o devido acatamento da

indicação pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

    Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 11 de novembro de 2021.

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

JOÉLIO ABELDT

Vereador - PTB